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Pääosa hanke-esityksistä saapui metsäkeskuksil-
ta. Monessa niistä oli kuitenkin etsitty hyvin laaja-
alaista alueellista ja paikallista yhteistyötä. Esityk-
siä olivat tehneet useat muutkin tahot. Jatkoon
niistä pääsivät mm. Itä-Uudenmaan liiton, Länsi-
Uudenmaan metsänhoitoyhdistyksen ja Metsäyrit-
täjien palveluverkko MEVE Oy:n hankkeet.

Ministeriöt ovat tyytyväisiä ensimmäisen hakuvai-
heen tuloksiin ja arvioivat, että yhteistoimintaver-
kostoja koskeva kolmivuotinen pilottivaihe saa-
daan hyvin onnistumaan. Useimmissa hankkeissa
tulee vielä kiinnittää huomiota siihen, miten
maanomistajat saadaan kiinnostumaan ja tule-
maan mukaan valmisteluun jo alusta alkaen. Var-
sinaisten toimijoiden lisäksi myös yhteistyötahojen
merkitys kullakin alueella on suuri nimenomaan
monimuotoisuuden edistämistä koskevan tiedon
jakajana ja levittäjänä. Myös hankkeisiin sisälty-
viin käytännön toimiin tulee kiinnittää runsaasti
huomiota. Toisen hakuvaiheen aikana hanke-esi-
tyksiä on mahdollista vielä kehittää edelleen sekä
täsmentää kustannusten ja muiden kohtien osal-
ta.

Toinen hakuvaihe päättyy marraskuun lopussa, ja
ensi vuoden alussa tiedetään, mitkä hankkeet
voidaan käynnistää. Kolmen vuoden aikana pi-
lottihankkeisiin voidaan käyttää maa- ja metsä-
talousministeriön ja ympäristöministeriön osoitta-
mia määrärahoja enintään kaksi miljoonaa euroa.
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LAUSUNNOT LUONNONSUOJELUBIOLOGI-
SISTA KRITEEREISTÄ PÄÄOSIN MYÖNTEISIÄ

Metso-ohjelman luonnonsuojelubiologista kritee-
reistä on annettu ympäristöministeriölle 13 lausun-
toa 12.9.2003 mennessä. Lausunnon ovat jättä-
neet mm. Metsähallitus, Maa- ja metsätaloustuot-
tajien keskusliitto MTK ry, Metsätalouden kehittä-
miskeskus Tapio, Metsäteollisuus ry, Metsäntutki-
muslaitos, Suomen ympäristökeskus, Suomen luon-
nonsuojeluliitto ry, Suomen WWF ja Luonto-liitto ry.
Annetuissa lausunnoissa luonnonsuojelubiologisia
kriteereitä pidettiin pääosin onnistuneina ja tar-
peellisina Metso-ohjelman toteutumisen kannalta.

Tarkkojen raja- tai kynnysarvojen puutetta esimer-
kiksi lahopuun tai vanhojen haapojen määrälle
kritisoitiin useassa lausunnossa. Toisaalta niissä
myönnettiin, että tällaisten arvojen esittäminen
koko laajalle Metso-alueelle on hyvin vaikeaa.
Joissakin lausunnoissa oltiin huolissaan kriteerien
elinympäristövalikoiman kattavuudesta. Metsäis-
ten luontotyyppien osalta erityisesti puustoisten
rämeiden puuttuminen nähtiin eräissä lausunnois-
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sa ongelmalliseksi. Samoissa lausunnoissa toivottiin,
että kriteereissä korostettaisiin nykyistä enemmän
suojelualueiden läheisyydessä sijaitsevien kohtei-
den merkitystä monimuotoisuudelle.

Luonnonsuojelujärjestöjen lausunnoissa kriteerit
nähtiin liian tiukoiksi valtion maiden kohteiden ar-
vioimiseen, mutta toisaalta eräissä muissa lausun-
noissa kriteerejä pidettiin joiltain osin jopa liian väl-
jinä. Kriteerien soveltamisessa toivottiin joustavuutta
ja maanomistajan näkemyksen huomioon ottamis-
ta.

Ympäristöministeriö päättää yhdessä maa- ja met-
sätalousministeriön kanssa kriteerien mahdollises-
ta päivityksen tarpeesta ja aikataulusta annettu-
jen lausuntojen ja Metso-ohjelman jo käynnistyneis-
tä osahankkeista saadun palautteen perusteella.
Kriteereistä laaditaan kuluvan syksyn aikana maan-
omistajille sekä muille metsäalan toimijoille ja sidos-
ryhmille suunnattu kuvitettu esite.

METSO VUODEN 2004 BUDJETISSA

Vuoden 2004 talousarvioesityksessä maa- ja met-
sätalousministeriön pääluokassa on esitetty Met-
soa rahoitettavaksi 75 prosentin tasolla valtioneu-
voston lokakuussa 2002 tekemän periaatepäätök-
sen mukaisesta tasosta. Maa- ja metsätalousminis-
teri Juha Korkeaoja ilmoitti kuitenkin metsäneuvos-
ton kokouksessa 3.9.2003, että Metson kokeiluhank-
keet priorisoidaan ja niille järjestetään sisäisillä siir-
roilla valtioneuvoston periaatepäätöksen mukai-
nen rahoitus.

Ympäristöministeriön pääluokassa Metsoa rahoite-
taan valtioneuvoston periaatepäätöksen mukai-
sesti. Luonnonsuojelualueiden ennallistaminen ja
hoito sekä perustiedon keruu sisältyivät osin jo tä-
män vuoden lisäbudjettiin, sillä siinä on osoitettu

PL 35,  000 23 Valtioneuvosto PL 30, 000 23 Valtioneuvosto

varoja 2,8 miljoonaa euroa vuosille 2004-2005
hankkeiden toteuttamiseksi. Tutkimusta rahoite-
taan ensi vuonna kahdella miljoonalla eurolla ja
tarjouskilpailu aloitetaan 500 000 euron määrä-
rahalla. Yhteistoimintaverkostoihin suunnataan
250.000 euroa. Luonnonarvokauppaa rahoitetaan
edelleen myös ympäristöministeriön taholta
200.000 eurolla.

LUONNONARVOKAUPPOJA LUVASSA
SYYSKUUN LOPUSSA

Luonnonarvokaupan sopimusneuvottelut aloite-
taan pian ja tavoitteena on allekirjoittaa ensim-
mäinen sopimus syyskuun loppupuolella. Palkkioon
vaikuttaa olemassa olevien luontoarvojen mää-
rä ja laatu sekä metsänomistajalle koituvat talou-
delliset menetykset siitä, että hän jättää metsän-
sä käsittelemättä tai käsittelee sitä luontoarvot
huomioiden sopimuskauden aikana.

Luonnonarvokauppaan on tähän mennessä tul-
lut tarjouksia noin 70 maanomistajalta. Tarjottujen
kohteiden yhteispinta-ala on noin 700 hehtaaria
ja siitä on arvioitu noin 400 hehtaaria. Arvioituja
kohteita on yli 50 ja niistä 26 täyttää luonnonsuo-
jelubiologiset kriteerit. Kriteerit täyttävistä kohteis-
ta suurin osa on runsaslahopuustoista kangasmet-
sää. Kohteissa on myös muutamia tulvaniittyjä,
maankohoamisrannikon metsiä, lehtoja ja perin-
neympäristö. Yhteensä kriteerit täyttävien kohtei-
den pinta-ala on noin 200 hehtaaria.

Luonnonarvokauppaan toivotaan saatavan lisää
korpia, tulvametsiä, lehtoja, harjujen etelärinteitä,
maankohoamisrannikon metsiä ja puustoisia pe-
rinneympäristöjä. Lisätietoja: Leena Gustafsson,
Lounais-Suomen metsäkeskus, puh. (02) 522 6228
tai 040 525 3228.
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